Vuestro Nombre y con Vuestra Suprema Autoridad la Venerada Imagen de la Beatísima Virgen María de Peña de Francia.

Salamanca, Festividad de la Sagrada Familia, año mil novecientos cincuenta y uno.

† FR. FRANCISCO, O. P., Obispo de Salamanca.

† JESUS, Obispo de Ciudad Rodrigo.

FR. ANICETO FERNANDEZ, O. P., Prior Provincial.

BEATISSIME PATER:

Infrascriptus Episcopus Salmantinus in Hispania ad Sanctifatis Vestrae pedes humiliter provolutus, quae sequuntur exponit:

Anno millesimo quadringentesimo trigesimo quarto, Rege Castellae Joanne II, Romanoque Pontifice Eugenio IV, in rupis sinu summitatis montium de PEÑA DE FRANCIA, qui Salmanticae et Cáceres Provinciarum in Hispania limites tangunt, Beatissimae Virginis Mariae Imago sculpta Puerum Jesum brachiis portans inventa est.

Cujus inventio signis divinitus datis, ut historia refert, praecessa et committata fuit. Ipsa namque Deipara Virgo, juveni gallo ingenio ac moribus illustri apparens, gratissimum sibi fore monuit si inquisitionis opera suo aggredierentur favore. Quibus aggressis Mater Dei cara effigies in saxeo specu ej laetenter apparuit. Et ex tunc cultus Beatae Virginis Mariae sub titulo «NUESTRA SEÑORA DE PEÑA DE FRANCIA», maxima devotione fidelium continenter usque in praesens persecutus est.

Quot favores ex illa inventionis die usque ad nostra tempora, Beatissima Virgine intercedente, fideles sint experti vix ullus potest enumerare. Afflicti solatium, peccatores refugium, captivi redemptionem.

Beneficiorum vero fama et populorum concursu in dies per crescente, Fratres Praedicatorum Hispaniae Provinciae ab Episcopis Salmantino, Mirobrigensi, necnon et Cauriensi enixe

portularunt veniamque obtinuerunt ut veluti Reginae Coeli custodes et Capellani in altissimo vertice montis diu noctuque morarentur; ac canonica auctoritate conventum cum Ecclesia itemque hospitem peregrinorum domum aedificarunt.

Et exinde cultus Beatae Virginis DE PEÑA DE FRANCIA mox longe lateque propagatus est, in ejus honore dedicata sunt altaria per Hispaniae loca; sub ejusdem speciali titulo sacrae erectae sunt aedes, etiam in vicinis Lusitaniae provinciis. Virginis laudes suis poematibus celebrant vates; ingeniorum hispaniarum princeps Cervantes populi devotionem cecinit, Lope de Vega et Tirso de Molina apparitionis et miraculorum historiam theatri ornatum populis obtulerunt.

Beatae Virginis Mariae amor et devotio sub titulo «NUESTRA SEÑORA DE PEÑA DE FRANCIA» Indiis inventis saeculis xv et xvi, maria trajecit et Novum Mundum una cum suis missionariis peregravit; qui quidem exemplum Peninsulae imitantes, hic illic relinquerunt sanctuaria, illud praecipue memorandum Novae Caceres Insularum Philipinarum cujus sacra Imago anno millesimo vigesimo quarto canonico diademate insignita fuit.

Huic populorum sollemnitati tantae Dominae et Matris ipsi quoque Reges ac primates veluti duces interfuerunt: Joannes II die decima tertia Ianuarii millesimi quadringentesimi quadragiesimi quinti ab omni tam civili quam criminali jurisdictione Sanctuarium cum suis adjacentibus exemptum declaravit. Henricus IV, Reges Catholici Ferdinandus et Elisabeth, Regina Joanna, singuli ex Austriaca Regia domo ac postea Philipus V, Ferdinandus IV, Carolus III, necnon et alii de Regia Familia concessa auxerunt Sanctuarii privilegia, opibusque suis magnificentissime locupletarunt. Quorum nonnulla privilegia in favorem suorum civium a Lusitaniae Regibus sancita sunt.

Ipsi quoque Romani Pontifices Martinus V, Calistus III, Sixtus IV, Paulus V, Innocentius VIII, Gregorius XIII ac Clemens VIII novis privilegiis Sanctuarium suosque custodes Fratres Praedicatorum cumularunt.

Saeculo tamen XIX fide frigescente et Ordinum Religiosorum exclaustatione peracta, devotio erga sacram Imaginem quae ad

Parochiam de Sequeros translata erat, nimis debilitata fuit, Sanctuarium vero ecclesiasticorum et laicorum regebatur collegio. Anno tamen millesimo nongentesimo jurisdictionibus «nullius» auctoritate Leonis XIII suppressis, Dioecesi que Salmantinae adscripto Sanctuario, Reverendissimus Episcopus Salmantinus Fr. Tomas Camara illud iterum Praedicatorum curis commisit, iterumque cultus Imaginis Beatae Virginis de PEÑA DE FRANCIA ac sacratissimi Rosarii in familiis recitatio, Fratribus Praedicatoribus, mirum in modum percrebuit.

Nostris etiam temporibus Salmantinae et adjacentium Dioeceseum Pastores peregrinationes fovēt, fideliumque pene innumerae turbae in altam rupem conscendunt voti et supplicationis causa. Quotannis etiam e vicina Galliae Natione peregrini illuc conveniunt, Cardinalium Verdier, Suhart, Goma et Pla y Deniel obtenta benedictione. Ex altis etiam Nationibus, uti Anglia, Helvetia, Belgio, Lusitania & quamplures pii fideles peregrini non semel rupem Reginae Pacis ascendunt.

Maxime autem fideles illi qui Matris protectionem in bello civili nuper in Hispania superato experti sunt grato corde Regnam Pacis conclamant. Et ipsi nuper a me postularunt, plaudentibus Provinciae Moderatoribus, ut licentiam concederem Sacram Imaginem per pagos et civitates perducendi. Quo concesso populorum fervor ac devotio in Beatissimam Virginem Mariam magis ac magis in dies augetur, et fidelium corda ad peccata delenda virtutesque coelestis Matris exemplo fovendas ac veluti sacra amoris missione moventur, uti confessionum et communionum frequentia, parochis todo corde laudantibus in omnibus omnino Salmantinae Provinciae jam peragratis oppidis luculenter commostrat, ita quod nostris diebus plus quam 230,000 fideles in Confraternitate Beatae Virginis de PEÑA DE FRANCIA inscripti sint.